会議録要旨

(1)会議の名称 令和 5 年度 第 3 回 大虫公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 6 年 3 月 2 日(土曜日) 午前 9 時 30 分から 10 時 10 分

(3)開催場所 大虫公民館 講堂

(4)出席委員氏名
青木裕彦委員、天谷智人委員、五十嵐靖貢委員、上嶋玲代委員、加畑重樹

委員、桑原優子委員、芹川雅敏委員、田中豊三委員、長谷川孝幸委員、濱

松貴子委員、上嶋玲代委員、用田俊一委員、渡邉正博委員

(5)欠席委員氏名 髙木明義委員

(6)出席所管課職員職氏名 公民館館長 伊藤篤司   公民館主事 直江利恵子・平野祐子

(7)会議議題

（1）令和 5 年度下半期事業報告について
（2）令和６年度事業計画について
（3）その他（公民館第 3 日曜休館、自主講座承認、公共施設の禁煙、体

育館修繕工事等について）

(8)傍聴者の数 0 名

(9)会議資料の名称 令和 5 年度 第 3 回大虫公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

(1)令和 5 年度下半期事業報告について説明し承認された
(2)令和 6 年度事業計画について委員の意見を聞いた

児童館とシニアクラブ共催実施のニュースポーツ交流会を、次年度は

ボッチャの対抗戦を児童が希望しているとの意見があった。
シニアクラブも児童の希望を尊重したいとの回答があった。

(3)○公民館第 3 日曜日休館について説明し承認された。
○自主講座「まったりヨガ」について、令和 5 年度実績等を報告説明

し承認された。
以下は館長より説明し承認された。
○公共施設の禁煙について、最近の公民館周辺での状況を説明した。
各団体でも、会合等で周知徹底をお願いしたい。

○現在体育館雨どい修繕工事中で、今後それ以外の工事も随時お知ら

せするのでご協力をお願いしたい。
○公民館長寿命化工事について、今後詳細等が分かり次第お知らせす

る。
  ○運営協議会委員の今年度任期満了を迎えることをお伝えした。